
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района 
от 02.08.2021 №427

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Сузунского района от 06.07.2017 от № 169 (в 
ред. от 25.06.2018 № 197, от 31.07.2019 № 253) «О порядке и сроках составления 
проекта бюджета Сузунского района на очередной финансовый год и плановый 
период и порядке подготовки документов и материалов, представляемых в Совет 
депутатов Сузунского района одновременно с проектом бюджета Сузунского 
района», в целях эффективного планирования расходов бюджета Сузунского 
района

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 

02.08.2021 № 427 «Тарифы и расценки, применяемые для формирования 
бюджетов муниципальных учреждений Сузунского района на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Сузунского района Л.В. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района
от PJ.. / /  Л 0 Л /  №

ПРИЛОЖЕЬЖЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от 02.08.2021 №247

Тарифы и расценки, применяемые для формирования бюджета 
муниципальных учреждений Сузунского района на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов

№
с НДС/ 

без НДС

Тариф на 2022 год
п/п Наименование вд.

измерения 1-е
полугодие

2-е
полугодие

1 Т еплоснабжение

МУП «Битковское ЖКХ» руб./Г кал НДС не 
начисляется 2176,57 2289,75

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Бобровский с/с) руб./Г кал НДС не 

начисляется 2010,88 2115,45

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Болтовский с/с) руб./Г кал НДС не 

начисляется 2111,40 2221,19

МУП «Верх-Сузунское ЖКХ» руб./Г кал НДС не 
начисляется 2089,82 2198,49

МУП «Заковряжинское ЖКХ» руб./Г кал НДС не 
начисляется 2086,85 2195,37

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Ключиковский с/с) руб./Гкал НДС не 

начисляется 2160,68 2273,04

с. Бобровка, ИП Федоров О.Ю. руб./Г кал НДС не 
начисляется 2804,05 2949,86

с. Бедрино, ИП Федоров О.Ю. руб./Г кал НДС не 
начисляется 2804,05 2949,86

с. Мереть, ИП Федоров О.Ю. руб./Г кал НДС не 
начисляется 2804,05 2949,86

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Мышланский с/с) руб./Гкал НДС не 

начисляется 2111,43 2221,22

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Шайдуровский с/с) руб./Г кал НДС не 

начисляется 2262,60 2380,26

МУП «Шарчинское ЖКХ» руб./Г кал НДС не 
начисляется 2177,25 2290,47

МУП «Шипуновское ЖКХ» руб./Гкал НДС не 
начисляется 2026,52 2131,90

ОАО «Сузунское ЖКХ» руб./Г кал с НДС 2129,90 2240,65



ОАО «Сузунское ЖКХ» 
(муниципальное образование 
Каргаполовский с/с)

руб./Гкал с НДС 2090,90 2199,63

ОАО «Сузунское ЖКХ» 
(муниципальное образование 
Малышевский с/с) руб./Гкал с НДС 2154,07 2266,08

2 Холодное водоснабжение

МУП «Битковское ЖКХ» руб./м3 НДС не 
начисляется 24,16 25,42

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Бобровский с/с)

руб./м3 НДС не 
начисляется 26,14 27,50

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Болтовский с/с)

руб./м3 НДС не 
начисляется 26,67 28,06

МУП «Верх-Сузунское ЖКХ» руб./м3 НДС не 
начисляется 27,97 29,42

МУП «Заковряжинское ЖКХ» руб./м3 НДС не 
начисляется 25,90 27,25

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Ключиковский с/с)

py6./MJ НДС не 
начисляется 25,37 26,69

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Мышланский с/с)

руб./м3 НДС не 
начисляется 24,18 25,44

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Шайдуровский с/с)

руб./м3 НДС не 
начисляется 24,12 25,37

МУП «Шарчинское ЖКХ» 
(Шарчинский и Маюровский с/с)

руб./м3 НДС не 
начисляется 28,05 29,51

МУП «Шипуновское ЖКХ» руб./м3 НДС не 
начисляется 23,98 25,23

ОАО «Сузунское ЖКХ» руб./м3 с НДС 32,57 34,26
ОАО «Сузунское ЖКХ» 
(Каргаполовский с/с)

руб./м3
с НДС 26,90 28,30

ОАО «Сузунское ЖКХ» 
(Малышевский с/с)

руб./м3 с НДС 26,90 28,30

3 Водоотведение сточных вод 
(вывоз ЖБО)

МУП «Битковское ЖКХ» руб./м3 НДС не 
начисляется 146,12

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Бобровский с/с) руб./м3 НДС не 

начисляется 121,04

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Болтовский с/с) руб./м3 НДС не 

начисляется 121,04

МУП «Верх-Сузунское ЖКХ» руб./м3 НДС не 
начисляется 103,69

МУП «Заковряжинское ЖКХ» руб./м3 НДС не 
начисляется 125,99

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Ключиковский с/с) руб./м

НДС не 
начисляется 121,04

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Мышланский с/с) руб./м3 НДС не 

начисляется 121,04

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Шайдуровский с/с) руб./м3 НДС не 

начисляется 121,04

МУП «Шарчинское ЖКХ» руб./м3 НДС не 
начисляется 120,65



МУП «Шипуновское ЖКХ» руб./м3 НДС не 
начисляется 111,90

ОАО «Сузунское ЖКХ» - 
коллектор

руб./м3 с НДС 91,90 96,67

ОАО «Сузунское ЖКХ» руб./м3 с НДС 152,54

ООО «МагистральСтрой» руб./м-3 НДС не 
начисляется 142,02

4 Вывоз ТКО

ООО «Экология - Новосибирск»
о

руб./м НДС не 
начисляется 439,62 462,48

5 Электроэнергия
Население р. п. Сузун руб./кВт с НДС 2,93 3,04
Население сёл руб./кВт с НДС 2,34 2,43
Бюджетные организации руб./кВт с НДС 5,56 5,78

6 Электросвязь
Предоставление в пользование 

абонентской линии руб. с НДС 602,11

Стоимость 1 минуты 
междугородних исходящих 
разговоров

руб. с НДС 4,88

Абонентская плата за 
пользование мини-АТС руб. с НДС 765,54

Абонентская плата за 
пользование параллельным 
аппаратом

руб. с НДС 83,56

7 ГСМ
А-92 руб./литр с НДС 45,72
А-95 руб./литр с НДС 48,57
Д-т (лето) руб./литр с НДС 53,61
Д-т (зима) (летнее +3руб.) руб./литр с НДС 56,61
Пропан руб./м3 с НДС 27,53

8 Пассажирские перевозки

КАВЗ летнее время (кол-во мест 
29) руб./км с НДС 41,95

КАВЗ зимнее время (кол-во мест 
29) руб./км с НДС 46,08

ФОРД летнее время (кол-во мест 
17) руб./км с НДС 29,66

ФОРД зимнее время (кол-во мест 
17) руб./км с НДС 33,09

ПАЗ летнее время (кол-во мест 
22) руб./км с НДС 42,48

ПАЗ зимнее время (кол-во мест 
22) руб./км с НДС 45,49

9 Грузовые перевозки



КАМАЗ (с прицепом 17 т)/ т/км - 
летнее время руб./т. км с НДС 8,04

КАМАЗ (с прицепом 17 т)/ т/км - 
зимнее время руб./т. км с НДС 8,96

КАМАЗ (с цистерной ЖБО)/ т/км 
летнее время руб./т. км с НДС 13,16

КАМАЗ (с цистерной ЖБО)/ т/км 
зимнее время руб./т. км с НДС 14,29

10 Расходы на текущий ремонт и 
шины автомобильные % 20,00

11 Уголь для коммунальных нужд 
(со складскими расходами, 
включая погрузку)
ДР для ЮЛ (договор с топливной 

корпорацией в т. ч. НДС) руб./тн. с НДС 3186,27 3310,53

ДР для Сузунского ЖКХ (договор 
с топливной корпорацией) руб./тн. с НДС 3844,30 3994,23

Уголь для населения марок Д, ДГ, 
Г, руб. за 1 тонну (класс Р) руб./тн. с НДС 2719,06

Уголь для населения марок Д, ДГ, 
Г, руб. за 1 тонну (класс П, К, О, 
М)

руб./тн. с НДС 3299,86

12 Дрова

Раскряжёванные до 0,5м, без 
доставки и погрузки

руб./м3
с НДС 766,78

Погрузка вручную руб./м3 с НДС 70,65
Рыночная стоимость с доставкой
Дрова чурками (сосна) руб./м"3 с НДС 1143
Дрова чурками (береза) руб./м3 с НДС 1454,6
Дрова колотые (сосна) руб./м-3 с НДС 1350,7
Дрова колотые (береза) руб./м3 с НДС 1662,4
Дрова долготье (сосна) руб./м3 с НДС 1500
Дрова долготье (береза) руб./м3 с НДС 1500

13 Пеллеты
Категория экстра, диаметр 8 мм руб./тн. с НДС 6600

Пеллеты древесные в гранулах руб./тн. с НДС 6400
Доставка до г. Новосибирск (20 

тн.) руб. с НДС 19800

Доставка до г. Новосибирск (7 тн.) руб. с НДС 14100

14 Специальная оценка труда руб./место с НДС 1000
15 Заработная плата, рублей (с 

учетом прогноза ЗП)
Минимальная заработная плата в 

бюджетной сфере руб. с НДС 19987,50 19987,50

Минимальный месячный оклад в 
бюджетной сфере руб. с НДС 6770,00 6770,00



Минимальная месячная тарифная 
ставка 1 -го разряда для 
внебюджетной сферы

руб. с НДС 3100,00 3100,00

Средняя заработная плата 
работников учреждений культуры руб. с НДС 34138,00 34138,00

Средняя заработная плата 
педагогических работников 
образовательных учреждений 
общего образования

руб. с НДС 35419,50 35419,50

Средняя заработная плата 
педагогических работников 
дошкольных образовательных 
учреждений

руб. с НДС 29865,00 29865,00

Средняя заработная плата 
педагогов учреждений 
дополнительного образования

руб. с НДС 41287,00 41287,00

Средняя заработная плата 
среднего медицинского персонала руб. с НДС 38574,00 38574,00

Средняя заработная плата 
социальных работников руб. с НДС 38574,00 38574,00

16 Командировочные расходы

Суточные на территории 
Новосибирской области руб. с НДС 300,00

Суточные за пределами 
Новосибирской области руб. с НДС 700,00

Оплата найма жилья в сутки: по 
документам руб. с НДС по факту

без документов руб. с НДС 12,00
17

Страховые взносы в 
государственные внебюджетные 
фонды РФ (КОСГУ 213)

% 30,20

18

Медицинский осмотр

Медицинское
освидетельствование водителя руб./чел. с НДС 100,00

Медицинский осмотр на 
водительскую справку, категория
«В»

руб./чел. с НДС 1533,00

Медицинский осмотр на 
водительскую справку, категории
«С», «Д»

руб./чел. с НДС 2425,00



Медицинский осмотр для 
работников декретированных 
профессий
Женщины после 40 л руб./чел. с НДС 2820,89
Женщины до 40 л руб./чел. с НДС 2691,01
Мужчины до 40 лет руб./чел. с НДС 2189,17
Мужчины старше 40 лет руб./чел. с НДС 2189,17
Мужчины старше 40 лет 
(диспансеризация) руб./чел. с НДС 1588,63

Мужчины до 40 лет 
(диспансеризация) руб./чел. с НДС 1767,34

Женщины до 40 лет 
(диспансеризация) руб./чел. с НДС 1909,68

Женщины старше 40 лет 
(диспансеризация) руб./чел. с НДС 1730,97

Медицинский осмотр по форме 
086у и для поступления на 
работу
Женщины до 40 л руб./чел. с НДС 3188,69
Женщины старше 40 л руб./чел. с НДС 3058,82
Мужчины до 40 лет руб./чел. с НДС 2699,32
Мужчины старше 40 лет руб./чел. с НДС 2277,49
Мужчины до 40 лет 
(диспансеризация) руб./чел. с НДС 2098,78

Мужчины старше 40 лет 
(диспансеризация) руб./чел. с НДС 2098,78

Женщины старше 40 лет 
(диспасеризация) руб./чел. с НДС 2277,49

Женщины до 40 лет 
(диспасеризация) руб./чел. с НДС 3188,69

Диспансеризация гражданских и 
муниципальных служащих
Женщины до 40 л руб./чел. с НДС 2920,63
Женщины старше 40 л руб./чел. с НДС 3719,62
Мужчины до 40 л руб./чел. с НДС 2561,14
Мужчины после 40 л руб./чел. с НДС 2667,11
Женщины до 40 л 
(диспансеризация) руб./чел. с НДС 2328,40

Женщины старше 40 л 
(диспансеризация) руб./чел. с НДС 2268,14

Мужчины до 40 л 
(диспансеризация) руб./чел. с НДС 2328,40

Мужчины после 40 л 
(диспансеризация) руб./чел. с НДС 2255,67

19 Дератизация
Дератизация помещений до 200 кв 

м руб./100 м2 с НДС 90,00

Дератизация помещений от 200 до 
500 кв м руб./100 м2 с НДС 100,00

Дератизация помещений от 500 до 
1000 кв м руб./100 м2 с НДС 90,00

Дератизация помещений более 
1000 кв м руб./100 м2 с НДС 80,00



20 Дезинсекция

Дезинсекция помещений до 200 кв 
м руб./100 м2 с НДС 230,00

Дезинсекция помещений от 200 до 
500 кв м руб ./100 м2 с НДС 250,00

Дезинсекция помещений от 500 до 
1000 кв м руб ./100 м2 с НДС 230,00

Дезинсекция помещений более 
1000 кв м руб ./100 м2 с НДС 200,00

Аккарацидная обработка за 10 
соток руб. с НДС 2000,00

Аккарацидная обработка от 10 
соток до 1 га

руб. с НДС 2700,00

Аккарацидная обработка от 1 га до 
5 га

руб. с НДС 2200,00

Аккарацидная обработка свыше 5 
га

руб. с НДС 1800,00

21
Прозвонка кабеля, включая 
выезд специалистов

одно
измерение с НДС 233,78

22 Обслуживание системы 
пожарной сигнализации

Для всех учреждений один
объект с НДС 1350,7

МКУ «Спортивно- 
оздоровительный центр»

один
объект с НДС 2000,0

МКДОУ «Сузунский детский сад 
№1»,
МКДОУ «Сузунский детский сад 
№2»,
МКДОУ «Сузунский детский сад 
№3»,
МКДОУ «Сузунский детский сад 
№4»,
МКДОУ «Сузунский детский сад 
№5»,
МКДОУ «Бобровский детский 
сад»,
МКДОУ «Заковряжинский детский 
сад»,
МКДОУ «Шайдуровский детский 
сад»,
МКДОУ «Шипуновский детский 
сад»

один
объект с НДС 1870,20

МКДОУ «Болтовский детский сад» 
(здании детского сада с.Бедрино, 
принадлежащего 
МКДОУ «Болтовский детский»)

один
объект с НДС 3740,40

МКДОУ «Ключиковский детский 
сад» (здании детского сада 
п.Земледелец, принадлежащего 
МКДОУ «Ключиковский детский 
сад»)

один
объект с НДС 3740,40



МКОУ «Малышевская СОШ», 
МКОУ «Меретская СОШ», 
МКОУ «Верх-Сузунская СОШ», 
МКОУ «Холодновская ООШ», 
МКОУ «Шайдуровская СОШ 
имени Героя Советского Союза 
Г.И.Выглазова»,
МКОУ «Шипуновская СОШ 
имени В.С.Гаврилова»,
МКОУ «Сузунская СОШ №1», 
МКОУ «Сузунская СОШ №2», 
МКОУ «Бобровская СОШ», 
МКОУ «Болтовская СОШ», 
МКОУ «Заковряжинская СОШ», 
МКОУ «Ключиковская СОШ», 
МКОУ «Маюровская СОШ»,

один
объект с НДС 2597,50

МКОУ "Шарчинская СОШ" (в т.ч. 
в здании ООШ с Плоское"

один
объект с НДС 3740,40

МКОУ "Каргаполовская СОШ" (в 
.ч. в здании детского сада, 
принадлежащего СОШ)

один
объект с НДС 3740,40

МКОУ "Мышланская СОШ" (в .ч. 
в здании детского сада, 
принадлежащего СОШ)

один
объект с НДС 3740,40

МКОУ «Сузунская СОШ №301 
им. В.А.Левина», в том числе 
здании мастерских, 
принадлежащих МКОУ 
«Сузунская СОШ № 301 им. 
В.А.Левина» 
в здании интерната, 
принадлежащего

один
объект с НДС 5610,60

МКОУ «Битковская СОШ», в том 
числе в здании ООШ с.Шигаево 
в здании детского сада, 
принадлежащего МКОУ 
«Битковская СОШ»

один
объект с НДС 5610,60

ТО АПС и СОУЭ в клубах 
с.Малышево,.с.Ключики. с.Битки, 
с.Шайдурово, с.Шипуново. 
Сузунский РДК, гараж.

один
объект с НДС 1662,40

ТО АПС и СОУЭ в клубах 
с.Шарчино, с.Верх -Сузун, 
с.Мьппланка, с.Каргаполово, 
с.Мереть, с.Маюро, с.Болтово, 
с.Заковряжино, с.Бобровка, 
с.Малая Крутишка, д.Холодное, 
с.Бедрино,

один
объект с НДС 1454,60

ТО АПС и СОУЭ в клубах 
с.Нечунаевка, с.Новостройка, 
с.Камышенка, с.Плоское. 
п.Шипуновский участок, 
с.Поротниково, с.Лужники.

один
объект с НДС 831,20

ТО АПС и СОУЭ в клубах, 
с.Красный Камешок, Тараданово, 
с.Шигаево, п.Земледелец, 
с.Артамоново,

один
объект с НДС 1039,00



техническое обслуживание 
системы видеонаблюдения

МКДОУ «Сузунский детский сад 
№1»,
МКДОУ «Сузунский детский сад
№2»,
МКДОУ «Сузунский детский сад 
№3»,
МКДОУ «Сузунский детский сад 
№4»,
МКДОУ «Сузунский детский сад 
№5»,
МКДОУ «Бобровский детский 
сад»,
МКДОУ «Заковряжинский детский 
сад»,
МКДОУ «Шайдуровский детский 
сад»,
МКДОУ «Шипуновский детский 
сад»

один
объект с НДС 727,30

здании детского сада с.Бедрино,
принадлежащего
МКДОУ «Болтовский детский»

один
объект с НДС 1454,60

МКДОУ «Юпочиковский детский 
сад» (здании детского сада 
п.Земледелец, принадлежащего 
МКДОУ «Юпочиковский детский 
сад»)

один
объект с НДС 1454,60

МКОУ «Малышевская СОШ», 
МКОУ «Меретская СОШ», 
МКОУ «Верх-Сузунская СОШ», 
МКОУ «Холодновская ООШ», 
МКОУ «Шайдуровская СОШ 
имени Героя Советского Союза 
Г.И.Выглазова»,
МКОУ «Шипуновская СОШ 
имени B.C.Гаврилова»,
МКОУ «Сузунская СОШ №1», 
МКОУ «Сузунская СОШ №2», 
МКОУ «Бобровская СОШ», 
МКОУ «Болтовская СОШ», 
МКОУ «Заковряжинская СОШ», 
МКОУ «Юпочиковская СОШ», 
МКОУ «Маюровская СОШ»,

один
объект с НДС 727,30

МКОУ "Шарчинская СОШ" (в т.ч. 
в здании ООШ с Плоское"

один
объект с НДС 727,30

МКОУ "Каргаполовская СОШ" (в 
.ч. в здании детского сада, 
принадлежащего СОШ)

один
объект с НДС 1454,60

МКОУ "Мышланская СОШ" (в .ч. 
в здании детского сада, 
принадлежащего СОШ)

один
объект с НДС 1454,60

МКОУ «Сузунская СОШ №301 
им. В.А.Левина», в том числе 
здании мастерских,

один
объект с НДС 727,30



принадлежащих МКОУ 
«Сузунская СОШ № 301 им. 
В. А. Левина» 
в здании интерната, 
принадлежащего
МКОУ «Битковская СОШ», в том 
числе в здании ООШ с.Шигаево 
в здании детского сада, 
принадлежащего МКОУ 
«Битковская СОШ»

один
объект с НДС 2181,90

23 Огнезащитная обработка 
деревянных поверхностей
Огнезащитная обработка 

сценической одежды руб./м2 с НДС 45,00

Огнезащитная обработка 
деревянных поверхностей руб./м2 с НДС 45,00

24 Обслуживание системы 
пожарного мониторинга 
«Стрелец-Мониторинг»

р. п. Сузун один
объект с НДС 1890,98

в селах Сузунского района один
объект с НДС 2057,22

25
Обслуживание объектов на 
оказание услуг по тревожной 
кнопке

Администрация Сузунского 
района

один объект 
в месяц с НДС 7830,00

Школы, детские сады один объект 
в месяц с НДС 6180,00

МБОУДО "Сузунская ДШИ", 
Ленина 50

один объект 
в месяц с НДС 2100,00

МБОУДО "Сузунская ДШИ", 
Ленина 53

один объект 
в месяц с НДС 2100,00

МБУ ДО "ЦРФКС", Строительная 
35в

один объект 
в месяц с НДС 6180,00

МБУ ДО "ЦРФКС", Калинина 100а один объект 
в месяц с НДС 6180,00

МБУ ССО «Дом милосердия» один объект 
в месяц с НДС 7600,00

МКУ ДО "ДЦТ" один объект 
в месяц с НДС 6180,00

МКУ "Спортивно- 
оздоровительный центр"

один объект 
в месяц с НДС 2100,00

МКУ ДО центр "Патриот", с. 
Малышево

один объект 
в месяц с НДС 6180,00

МКУК "КДО", Ленина 55 один объект 
в месяц с НДС 2100,00



МКУК ’’Сузунская ЦБС" один объект 
в месяц с НДС 2100,00

МКУК "ЦКиДМ” один объект 
в месяц с НДС 2100,00

МКУК ”ЦИИ" один объект 
в месяц с НДС 1575,00

Оказание услуг по 
централизованной охране

МКУК ”ЦИИ” один объект 
в месяц с НДС 4525,00

Оказание услуг по тревожной 
кнопке (сезонные объекты)
МКУ ДО центр "Патриот”, с. 
Каргаполово

один объект 
в месяц с НДС 6180,00

Услуги охраны
Охрана по содержанию одного 
12-ти часового поста, включая 
выходные и праздничные дни

р. п.Сузун один пост в 
месяц с НДС 44053,6

26
Сузунский район один пост в 

месяц с НДС 49352,5

Охрана по содержанию одного 
круглосуточного поста, 
включая выходные и 
праздничные дни

р. п.Сузун один пост в 
месяц с НДС 88107,2

Сузунский район один пост в 
месяц с НДС 98705,0

27
Услуги «Энергоаудита» 
(энергетический паспорт) один объект с НДС 17000

28 Услуги по оценке 
профессиональных рисков

одно рабочее 
место с НДС 500

Подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 
руководителей и специалистов
Повышение квалификации по 
программе "Обеспечение 
экологической безопасности 
руководителями и специалистами 
экологических служб и систем 
экологического контроля" (72 
часа)

один человек

с НДС

4 000,00

29 Повышение квалификации по 
программе "Обеспечение 
экологической безопасности при 
работах в области обращения с 
опасными отходами"

один человек

с НДС

1 800,00

Охрана труда один человек с НДС 800,00
Пожарно-технический минимум один человек с НДС 500,00
Оказание первой медицинской 
помощи один человек с НДС 3 000,00

Подготовка работников 
организаций в области ГОиЧС один человек с НДС 4 000,00



Работы по испытанию
пожарных лестниц и ограждений
кровли

Ограждения кровли здания п.м Не
облагается 110,00

шт. Не
облагается 5 000,00

30 Лестница вертикальная шт. Не
облагается 7 000,00

шт. Не
облагается 9 000,00

шт. Не
облагается 6 000,00

Лестница маршевая шт. Не
облагается 9 000,00

шт. Не
облагается 2500,00 за марш


